

RADA

GMINY

SŁUPNO

WOD.0002.1.2015

**PROTOKÓŁ NR V/15
Z NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY SŁUPNO,
KTÓRA ODBYŁA SIĘ 19 LUTEGO 2015 R.**

Protokół Nr V/15
z obrad V Sesji Rady Gminy Słupno
która odbyła się 19 lutego 2015 r.

W obradach wzięli udział radni wg listy obecności załączonej do protokołu.

Ponadto w obradach udział wzięli:

1. Wójt - Marcin Zawadka,
2. Zastępca Wójta - Kamil Kulik
3. Skarbnik Gminy - Elżbieta Syrkowska,
4. Adwokat - Ewa Krośnicka - Żabicka

Posiedzenie trwało od **godz. 9⁰⁰ - 9⁵⁰**.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2015-2020 z przyjętymi zmianami ujętymi w trzech wnioskach
 - b) zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Słupno na rok 2015 z przyjętymi zmianami ujętymi w trzech wnioskach i ze zmianami w poszczególnych załącznikach dotyczących zmian naniesionych przez wnioski.
3. Zakończenia obrad V Sesji Rady Gminy w Słupnie.

Ad.1.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta powitała radnych obecnych na sesji i zaproszonych gości a następnie dokonała otwarcia obrad słowami: „Otwieram obrady V Sesji Rady Gminy Słupno”.

Radny Piotr Zalewski skierował pytanie do Przewodniczącej Rady Gminy o powód dla którego trzeba było się spotkać na sesji w dniu dzisiejszym.

Przewodnicząca poprosiła o doprecyzowania pytania.

Radny Zalewski ponowił zapytanie o powód zwołania sesji. Przewodnicząca rady poprosiła wójta o odpowiedź na zapytanie radnego pana Zalewskiego.

Wójt poinformował, że sesja zwołana została na wniosek przewodniczącej, więc w jej gestii leży objaśnienie powodów jej zwołania.

Przewodnicząca rady odszukała dokumenty i poinformowała, że w dniu 3lutego 2015 roku Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie podjęła uchwałę Nr 3.29.2015 w sprawie wskazania naruszenia prawa w Uchwale nr 12/III/14 rady Gminy w Słupnie z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2015-2020 z przyjętymi zmianami ujętymi w trzech wnioskach oraz drugą uchwałą RIO w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w sprawie Uchwały Nr 13/III/14 Rady Gminy w Słupnie z dnia 29 grudnia 2014r. Uchwała Budżetowa Gminy Słupno na rok 2015 z przyjętymi zmianami ujętymi w trzech wnioskach i ze zmianami w poszczególnych załącznikach dotyczących zmian naniesionych przez wnioski -gdzie kolegium RIO w Warszawie wzywa Radę Gminy w Słupnie do naniesienia poprawek w podjętych wcześniej uchwałach budżetowych w terminie do 20 lutego.

Radny Piotr Zalewski zapytał wnioskodawców; Radna Lewicka, wiceprzewodniczącą rady Marcina Peterę o powody zwołania sesji.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że może odczytać treść dokumentów, ale nie wie czy dyskusja jest zasadna. Nadmieniła, że należy przegłosować porządek, ponieważ nie ma sensu wracać i analizować czyja jest wina, kto popełnił błędy.

Radny Konrad Dobrosielski z przykrością stwierdził brak odpowiedzi ze strony przewodniczącej na proste pytanie o powód zwołania nadzwyczajnej sesji rady i to stwierdzenie pozostawił jako swój komentarz.

Radna Jadwiga Lewicka zaproponowała, że odniesie się do postawionych kwestii. Wyjaśniła, że radni mieli prawo wnioski złożyć, które zostały przegłosowane, zaakceptowane i znalazły się w projekcie uchwały. Zgodnie z podjętymi uchwałami powinna być przygotowana uchwała wprowadzająca zadania do WPF i budżetu. Dodała, że chwala została przygotowana błędnie, ponieważ zawierała niespójność kwot a błędy nie leżały po stronie rady a organów gminy, które powinny przygotować. Następnie poinformowała, iż 19 stycznia zamiast zmian uchwał radni otrzymali uchwały uchylające, nie zawierające wniosków, które były już przegłosowane i dlatego rada nie podjęła tych uchwał. Poinformowała również, że w WPF znalazły się zadania jednoroczne. których nie powinno tam być; rada nie musi wiedzieć gdzie zadania należy umieścić czy w WPF czy w uchwale budżetowej.

Radna Jadwiga Lewicka podkreśliła, że WPF i Uchwały Budżetowa zostały utworzone niespójni i zwróciła uwagę, że budowa chodnika ma być prowadzona na gruntach nie należących do gminnych więc nie może być zadaniem własnym, a winno być uzgodnione z powiatem, na które był czas od 11 grudnia a takich uzgodnień nie poczyniono, wyjaśniła, że zadanie składa się z dwóch odcinków; w części pierwszej jest udział gruntów nie należących do gminy, drugi odcinek jest cały na gruncie gminy i przy dobrej woli można było wprowadzić do realizacji ten odcinek chodnika a drugi etap uzgodnić z powiatem. Dodała, że nie miała wiedzy, że przed wstawieniem tego zadania do budżetu należy zrobić uzgodnienia, ponieważ uważała, że najpierw zabezpiecza się środki a potem robi ustalenia, Radna Jadwiga Lewicka, dodała także, że posiada informację, z której wynika, że robione są uzgodnienia z powiatem w sprawie ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi powiatowej i można było wystąpić o uzgodnienia także w tym przypadku. Zaznaczyła, że radni mają prawo wносить wnioski i nie można zrzucić odpowiedzialności wyłącznie na radnych a pytanie, po co się spotykamy, uważa nie na miejscu.

Zastępca wójta Kamil Kulik w kwestii formalnej, wyjaśnił, że przedmiotem uchwał nadzorczych RIO nie była uchwała wójta a uchwała Rady Gminy. Dodał, że Rada Gminy wyraża swoją wolę w formie uchwał, co zostało poddane ocenie (druzgocącej, negatywnej) Przypomniał, że wójt przedłożył 29 grudnia 2014 roku projekt budżetu i WPF zaopiniowany pozytywnie przez RIO, WPF zawierała tylko zadania wieloletnie- zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych, natomiast wnioski radnych dotyczyły zadań jednorocznych, których zgodnie z przepisami prawa nie mogło tam być. Poinformował, że w swoim orzeczeniu RIO wyraźnie wskazuje, że ocenie poddano legalność wniosków Radnych i inwestycję wprowadzoną do budżetu będącą chodnikiem nie na gruncie gminy. Zaznaczył, że tego powodu czyli wprowadzenie wniosku na budowę chodnika za 50 tys zł od 3 m-cy blisko 38 milionowy budżet nie jest uchwalony.

Przewodnicząca rady ponownie dokonała otwarcia sesji podkreślając, że jest to sesja nadzwyczajna, słowami: „Otwieram obrady nadzwyczajnej rady gminy”. Następnie odczytała proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.

2. Podjęcie uchwał w sprawie:

- a zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2015-2020 z przyjętymi zmianami ujętymi w trzech wnioskach
- b zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Słupno na rok 2015 z przyjętymi zmianami ujętymi w trzech wnioskach i ze zmianami w poszczególnych załącznikach dotyczących zmian naniesionych przez wnioski.

3. Zakończenie obrad V Sesji Rady Gminy w Słupnie.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że w obradach V Sesji Rady Gminy uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca rady poddała pod głosowanie proponowany porządek posiedzenia.

Głosowało 14 radnych, „za”-14 głosów, „przeciw”-0 głosów, „wstrzymało się”-0 głosów.

Porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad.2a.

Wiceprzewodniczący rady Marcin Petera odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2015-2020 z przyjętymi zmianami ujętymi w trzech wnioskach

Radny Dariusz Kępczyński w kwestii formalnej zapytał, czy, przedstawiony projekt jest w pierwotnej wersji.

Poproszona o głos skarbnik, wyjaśniła, że projekt uchwał doprowadza do spójności uchwałę budżetową i WPF zgodnie z zaleceniem RIO.

Radna Jadwiga Lewicka podkreśliła, że RIO nie wskazało na podjęcie zadań z naruszeniem prawa.

Zastępca wójta Kamil Kulik po raz kolejny wyjaśnił, że w orzeczeniu RIO poddano ocenie legalność wniosków radnych, nie niespójność.

Radny Konrad Dobrosielski w kwestii formalnej wniósł o zakończenie wykładu na temat RIO, ponieważ uchwały RIO radni posiadają i mogą odczytać.

Radny Dariusz Kępczyński podziękował za udzielone wyjaśnienia.

Przewodnicząca rady poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Głosowało 14 radnych, „za”-14 głosów, „przeciw”-0 głosów, „wstrzymało się”-0 głosów.

Uchwała Nr 21/V/15 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 2b

Wiceprzewodniczący rady Marcin Petera odczytał projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Słupno na rok 2015 z przyjętymi zmianami ujętymi w trzech wnioskach i ze zmianami w poszczególnych załącznikach dotyczących zmian naniesionych przez wnioski.

W związku z brakiem wniosków i pytań przewodnicząca rady poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Głosowało 14 radnych, „za”-14 głosów, „przeciw”-0 głosów, „wstrzymało się”-0 głosów.

Uchwała Nr 22/V/15 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu

Zastępca wójta Kamil Kulik dziękując za decyzję radnych, zaprosił ich do współpracy.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Elżbieta Kuchta słowami: „Zamykam obrady VI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy w Słupnie” zakończyła posiedzenie.

Pomimo braku punktu dotyczącego wolnych wniosków lub spraw różnych uczestnicy obrad rozpoczęli dyskusję na temat dalszej współpracy i otrzymanej przez Radną Katarzynę Garwacką wiadomości sms-owej.

Protokołowała
Dorota Woźniak

Przewodnicząca rady
Elżbieta Kuchta